

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N.50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA A MEZZO POSTA DEGLI ATTI
GIUDIZIARI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO MONZA BRIANZA LODI
Triennio 2024-2026 - CIG 9862107427**

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE

ALLA DATA DEL 07/07/2023

DOMANDA 1

All'interno del Capitolato Tecnico si fa riferimento alla PEC (Pag. 5 Par.4), così espresso: *“Oggetto dell'appalto è il servizio di notifica degli atti giudiziari della Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi ai sensi e per gli effetti della Legge n. 890 del 20 novembre 1982. Il Sistema di gestione documentale di cui è dotata la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi consente la notifica a mezzo PEC per tutti i soggetti giuridici e fisici in possesso di tale mezzo di comunicazione digitale. Tuttavia, residuano, complessivamente, circa 15.039 atti che necessitano di notifica ai sensi della L. 890/1982 che possono essere trasmessi con le due modalità (cartacea e digitale).”* È possibile avere un chiarimento in merito a chi dovrà gestire l'attività di invio degli atti in Notifica PEC? Se sarà a carico dell'aggiudicatario, le PEC dovranno essere archiviate o conservate digitalmente?

RISPOSTA 1

Si precisa che le notifiche a mezzo PEC vengono eseguite direttamente dalla Stazione Appaltante e che, pertanto, non fanno parte dell'oggetto del presente appalto.

Come indicato nel Capitolato Tecnico, al netto delle notifiche a mezzo PEC, residuano circa n.15.039 atti che necessitano di notifica ai sensi della L. 890/1982 che possono essere trasmessi all'Aggiudicatario del servizio di recapito con le due modalità (cartacea e digitale).

DOMANDA 2

A pag. 11 Par. 5.3 del Capitolato Tecnico è così espresso: *“Il servizio prevede l'archiviazione fisica e restituzione, nel più breve tempo possibile, all'Amministrazione degli oggetti postali (AR, CAN, CAD, PMR, PGC) e dei plichi inesitati. Il termine massimo per la restituzione degli oggetti postali di cui al*



presente paragrafo è quello previsto dalla normativa vigente.” È possibile avere un chiarimento in merito al fatto che sia necessario restituire la documentazione fisica digitalizzata o solamente gli inesitati?

RISPOSTA 2

Il servizio richiesto prevede la rendicontazione on line e la restituzione cartacea degli esiti di notificazione - oltre che dei plichi inesitati - come specificato al paragrafo 5.1 del Capitolato Tecnico per quanto riguarda la procedura di gestione degli atti autoprodotti cartacei e al paragrafo 5.2 con riferimento alla procedura di gestione degli atti digitali.

Milano, 10/07/2023

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Laura Blasio)

f.to digitalmente